
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

 

LĒMUMS 
2022.gada 21.jūnijā                                                                                 Nr.14., 18.§ 

 

Par Balvu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļš Ezernieki - Stradi”, Rugāju 

pagastā, nodošanu īpašumā bez atlīdzības valstij 

 

Izskatot AS “Latvijas valsts meži”, reģ. Nr. 40003466281, juridiskā adrese: Vaiņodes iela 

1, Rīga, vēstuli (reģistrēta 2021. gada 20. jūlijā ar Nr. BNP/2021/7.8.1/2129/SJUR) par 

nekustamā īpašuma “Ceļš Ezernieki - Stradi” ar kadastra numuru 3874 001 0012, zemi zem AS “ 

Latvijas valsts meži” lietojumā esošajām inženierbūvēm – ceļiem – zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 3874 001 0042, 3874 001 0060 un 3874 004 0286, Rugāju pagastā, bezatlīdzības 

nodošanu valstij, Zemkopības ministrijas personā, kas nepieciešama Meža likumā noteiktās, 

valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. 

Finanšu līdzekļus minēto inženierbūvju – ceļu pārbūvei un uzturēšanai saimnieciskās darbības 

vajadzībām AS “ Latvijas valsts meži” plānos un paredzēs no saviem budžeta līdzekļiem. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. un 27. punktu, kas 

nosaka, ka “dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā un, ka tikai 

dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu”; Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 4. panta pirmās daļas noteikto, ka “atvasinātas publiskas personas mantas 

atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās 

iestādēm to funkciju nodrošināšanai”, 3. panta pirmās daļas 6. punktā noteikto, ka “publiskas 

personas nekustamo īpašumu var atsavināt, nododot to bez atlīdzības”; 5. panta pirmo daļu, 42. 

panta otrajā daļā noteikto, ka “atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez 

atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez 

atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma 

atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja 

nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots, atvasinātas publiskas personas 

lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez 

atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez 

atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi”, 43. 

pantā noteikto, ka “šā likuma 42. pantā minētajos gadījumos lēmumu par publiskas personas 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

mantas nodošanu īpašumā bez atlīdzības pieņem šā likuma 5. un 6. pantā minētās institūcijas 

(amatpersonas)”, Meža likuma 4. panta otro daļu, 

2022.gada 15.jūnija Tautsaimniecības un vides komitejas atzinumu,  Balvu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā, Balvu novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu “Ceļš Ezernieki - Stradi”, Rugāju pagastā, Balvu novadā, kadastra numurs 

3874 001 0012, kas sastāv no trīs zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 3874 001 0042 – 5,92 

ha platībā, 3874 001 0060 – 7,85 ha platībā, 3874 004 0286 – 7,74 ha platībā, Meža likumā 

noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai nekustamo īpašumu bez atlīdzības nodot Balvu 

novada pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots šī lēmuma 1. punktā minētās funkcijas 

īstenošanai. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma jautājumos Jānim Bubnovam. 

4. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas un ir pārsūdzams viena mēneša laikā 

Administratīvajā rajona tiesā Rēzeknes tiesu namā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-4601). 

 

 

 

Pielikumā:  

1. Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte nr. R-11658 inventāra nr. r-38740010060 uz 1 lapas; 

2. Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte nr. R-11659 inventāra nr. r-38740040286 uz 1 lapas; 

3. Pamatlīdzekļu uzskaites kartīte nr. R-11657 inventāra nr. r-38740010042 uz 1 lapas. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece                                                                              S.Kapteine 


